
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 002/2021-FMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Palestina do Pará comunica aos interes-
sados que realizará no dia 11/02/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 002/2021-FMS, tipo Menor 
Preço por item com Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção indivi-
dual - EPI`s para os profissionais da saúde no enfretamento da COVID-19 
e Testes Rápido para tetecção do Vírus, destinados a Secretaria Municipal 
de Saúde de Palestina do Pará - PA. O edital estará disponível no sítio 
do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br ), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: 
cplpalestinadopara@hotmail.com .
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 003/2021-FMS SRP
A Secretaria Municipal de Saúde de Palestina do Pará comunica aos interes-
sados que realizará no dia 11/02/2021 às 13h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 003/2021-FMS SRP, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de 
Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, 
Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis, Destinados ao Hospital Municipal, 
Postos de Saúde e ao Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará-PA. O 
edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br ), Mural de Licita-
ções do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com .
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 004/2021-PMPP SRP
A Prefeitura de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 12/02/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico PE - 004/2021-PMPP SRP, tipo Menor Preço por 
item com Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Computadores 
Para Palestina do Pará-PA. O edital estará disponível no sítio do www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestinado-
para.pa.gov.br ), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalesti-
nadopara@hotmail.com .
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 005/2021-PMPP SRP
##TEX A Prefeitura de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 12/02/2021 às 13h:30min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE - 005/2021-PMPP SRP, tipo Menor Pre-
ço por item com Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Peças, 
Destinadas à Reparos e Manutenções das Máquinas Pertencentes ao Muni-
cípio de Palestina do Pará-PA. O edital estará disponível no sítio do www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestina-
dopara.pa.gov.br ), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpales-
tinadopara@hotmail.com .
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro.

Protocolo: 623418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-020PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, tor-
na público que às 09:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 2021, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio 
www.comprasnet.gov.br, Registro de Preços para Aquisição de material de 
consumo/permanente, informática e processamento de dados destinados 
ao uso nas Escolas Municipais de Ensino Infantil e fundamental do Muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 29 de Janeiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 623158
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210039
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2020-1SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O) MEDINAROJAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ADM EIRELI
OBJETO Contrato tem como objeto contratação de empresa especializada 
em serviços de locação de caminhão de carroceria, escavadeira hidráulica 
sobre esteiras, caminhão basculante, carregadeira de pneus, motonive-
ladora e cavalo mecânico com semi-reboque, para apoio aos projetos de 
desenvolvimento rural, em especial à produção de organismos aquáticos 
e acessos as áreas de produção, no Município de Parauapebas e Região do 
Contestado
VALOR TOTAL R$ 2.213.550,00 (dois milhões, duzentos e treze mil, qui-
nhentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA 27 de Janeiro de 2021 a 27 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 27 de Janeiro de 2021

Protocolo: 623285
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210038
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2020-1SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Contrato tem como objeto contratação de empresa especializada 
em serviços de locação de caminhão de carroceria, escavadeira hidráulica 
sobre esteiras, caminhão basculante, carregadeira de pneus, motonive-
ladora e cavalo mecânico com semi-reboque, para apoio aos projetos de 
desenvolvimento rural, em especial à produção de organismos aquáticos 
e acessos as áreas de produção, no Município de Parauapebas e Região do 
Contestado
VALOR TOTAL R$ 2.116.400,00 (dois milhões, cento e dezesseis mil e qua-
trocentos reais)
VIGÊNCIA 27 de Janeiro de 2021 a 27 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 27 de Janeiro de 2021

Protocolo: 623283
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210037
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2020-1SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) EMPORIO A&C EIRELI
OBJETO Contrato tem como objeto contratação de empresa especializada 
em serviços de locação de caminhão de carroceria, escavadeira hidráulica 
sobre esteiras, caminhão basculante, carregadeira de pneus, motonive-
ladora e cavalo mecânico com semi-reboque, para apoio aos projetos de 
desenvolvimento rural, em especial à produção de organismos aquáticos 
e acessos as áreas de produção, no Município de Parauapebas e Região do 
Contestado
VALOR TOTAL R$ 128.910,00 (cento e vinte e oito mil, novecentos e dez 
reais)
VIGÊNCIA 26 de Janeiro de 2021 a 26 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 26 de Janeiro de 2021

Protocolo: 623282
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190418

ORIGEM: CONTRATO nº 20190418
DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº 3/2018-022SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: LACA ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO TROPICAL II, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 15.258.096,60 (quinze milhões, du-
zentos e cinquenta e oito mil, noventa e seis reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Outubro de 2019 a 26 de Se-
tembro de 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 02 de Outubro de 2019 a 30 de 
Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 5º TAC: 28 de Fevereiro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 4º TAC:  NA VIGENCIA 89(oitenta e nove) dias (31 de 
Dezembro de 2020 a 30 de Março de 2021) e NA EXECUÇÃO DE 90(noven-
ta) dias (28 de Fevereiro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 09/11/2020.

Protocolo: 623332
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-036SEMOB. Objeto: Concretagem de canteiros existentes e assen-
tamento de guias em trechos deteriorados no Bairro Cidade Jardim no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): EMPORIO A&C EI-
RELI, com o valor total de R$ 1.622.683,06(Um Milhão, Seiscentos e Vinte 
e Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Seis Centavos).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 – WANTERLOR BANDEIRAS NUNES. 25 de Janeiro de 2021.
 PARAUAPEBAS - PA, 25 de Janeiro de 2021
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 623445


